

MUNICÍPIO DE MERCEDES
PROPOSTA DE PREÇOS
PROPONENTE: CESIWE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
RUA LUIZ LORENZONI, 378
84.852.250/0001-40
PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2017
ABERTURA: 24/03/2017 – 09:00h


000110

CESIWE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/MF nº 84.852.250/0001-40 IE: 90294256-44

FONE: (45) 3256-1113 Rua Luiz Lorenzoni, 378 Mercedes-PR 85998-000

Edital de Pregão Presencial nº 39/2017

PROPOSTA DE PREÇOSAo Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 39/2017

Cesiwe Comércio de Materiais de Construção LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 84.852.250/0001-40, Inscrição Estadual nº. 90294256-44, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Sidnei Ivan Weiss, portador da Carteira de Identidade nº. 5.060.932-4, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº 018.139.109-01, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para o fornecimento de materiais de construção para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, durante o exercício de 2017, conforme descrição a seguir:

LOTE 01

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	130	Barra	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 1/4"; 12m	Votoração	10,70	1.391,00
02	130	Barra	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 3/8"; 12m	Votoração	24,80	3.224,00
03	130	Barra	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 5/16"; 12m	Votoração	15,85	2.060,50
04	60	Barra	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 5/8"; 12m	Votoração	61,35	3.681,00
05	60	Und	Coluna de ferro 7x14, 8mm; 6m	Votoração	45,25	2.715,00
06	60	Und	Treliça 4,2x4,2x1/4; 6m	Votoração	16,35	981,00

Valor total do LOTE 01: R\$ 14.052,50 (Quatorze mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

VALOR DO LOTE 01: R\$ 14.052,50**LOTE 02**

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	10	Pct	Prego. De aço; com cabeça; 12x12; kg	Gerdau	10,85	108,50
02	50	Pct	Prego. De aço; com cabeça; 16x24; kg	Gerdau	8,35	417,50
03	100	Pct	Prego. De aço; com cabeça; 18x27; kg	Gerdau	8,35	835,00
04	50	Pct	Prego. De aço; com cabeça; 25x72; kg	Gerdau	9,75	487,50

Valor total do LOTE 02: R\$ 1.848,50 (Um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

VALOR DO LOTE 02: R\$ 1.848,50

CESIWE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/MF nº 84.852.250/0001-40 IE: 90294256-44

FONE: (45) 3256-1113 Rua Luiz Lorenzoni, 378 Mercedes-PR 85998-000

LOTE 03

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	2.000	Und	Tijolo cerâmico. Maciço. Para alvenaria; 19cm x 9cm x 5cm (comp x larg x alt)	Hawai	0,90	1.800,00
02	50.000	Und	Tijolo cerâmico. 6 furos. Para alvenaria; 19cm x 9cm x 14cm (comp x larg x alt)	Paranaguaçu	0,48	24.000,00

Valor total do LOTE 03: R\$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos reais). **VALOR DO LOTE 03: R\$ 25.800,00**

LOTE 04

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	35	Und	Brocha. Para pintura; retangular; tamanho grande	P.A.G	6,00	210,00
02	30	Und	Pincel. Para pintura; 1"	P.A.G	3,50	105,00
03	30	Und	Rolo para pintura. De espuma; cabo com 23cm	P.A.G	13,85	415,50

Valor total do LOTE 04: R\$ 730,50 (Setecentos e trinta reais e cinquenta centavos). **VALOR DO LOTE 04: R\$ 730,50**

LOTE 05

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	150	Und	Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; Ondulada; 1,10m x 2,44m x 6mm	Brasilit	47,85	7.177,50

Valor total do LOTE 05: R\$ 7.177,50 (Sete mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos). **VALOR DO LOTE 05: R\$ 7.177,50**

LOTE 06

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	850	Sc	Cal. Hidratada. Composta de calcário; tipo CHIII, 20kg.	Solofino	8,55	7.267,50
02	1.000	Sc	Cimento Portland. CPII-Z-32; saca com 50kg	Cauê	23,80	23.800,00

Valor total do LOTE 06: R\$ 31.067,50 (Trinta e um mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). **VALOR DO LOTE 06: R\$ 31.067,50**

CESIWE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/MF nº 84.852.250/0001-40 IE: 90294256-44

FONE: (45) 3256-1113 Rua Luiz Lorenzoni, 378 Mercedes-PR 85998-000

LOTE 07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	50	Und	Tinta Premium de alta performance; proporciona finíssimo semibrilho; excelente nivelamento e ótima resistência às ações do tempo, à alcalinidade e ao mofo; superlavabilidade, facilitando muito a limpeza; ótimo rendimento e excelente cobertura; de fácil aplicação e com baixo respingamento. Indicado para paredes de alvenaria, massa corrida ou acrílica, reboco, concreto, fibrocimento, cerâmica não vitrificada, gesso, texturas e repintura sobre tinta látex, em interiores e exteriores. Sem cheiro em até 3 horas após a aplicação. Composição Básica: Emulsão látex Modificada, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais, aditivos e água. Textura: Semibrilho. Balde de 18 litros. Cores Diversas.	Revcollor	250,55	12.527,50
02	30	Und	Tinta Esmalte Sintético Automotivo, lata com 3,6 litros; cores diversas	Killing	73,25	2.197,50
03	20	Und	Thinner 900ml	Gol	10,25	205,00
VALOR DO LOTE 07: R\$ 14.930,00						

Valor total do LOTE 07: R\$ 14.930,00 (Quatorze mil novecentos e trinta reais).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 24 de Março de 2017.



Sidnei Ivan Weiss
Sócio-Proprietário

84.852.250/0001-40

CESIWE Comércio de Materiais de Construção Ltda.

Rua Luiz Lorenzoni, 378
85998-000 Mercedes

Centro

PR

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)

MUNICÍPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANÁ

EMILIO HACHMANN - ME

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO XXIII, 338. CENTRO. MERCEDES/PR.

CNPJ: 73.785.636/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2017

DATA DE ABERTURA: 24/03/2017

HORÁRIO: 09:00h



000114



EMILIO HACHMANN – ME
Avenida João XXXIII, 338. Centro. Mercedes/Pr.
Fone: (45) 3256-1318

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - Pr
Pregão Presencial n.º: 39/2017

A empresa EMILIO HACHMANN - ME, estabelecida na Avenida João XXIII, n.º: 338, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.º 73.785.636.0001/60, Inscrição Estadual sob o n.º 90231997-23, neste ato representada por seu representante legal o Sr. EMILIO HACHMANN, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 2.103.487, expedida pela SSP/ PR, e do CPF n.º 369.232.659-91, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de material de construção para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, durante o exercício de 2017, conforme especificações técnicas constantes deste Edital e Anexos.

LOTE 1

Item	Und	Qtde	Descrição do Produto	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	BARRA	130	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 1/4"; 12 m	AÇO CEARENSE	R\$ 10,80	R\$ 1.404,00
2	BARRA	130	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 3/8"; 12 m	AÇO CEARENSE	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
3	BARRA	130	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 5/16"; 12 m	AÇO CEARENSE	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
4	BARRA	60	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 5/8"; 12 m	AÇO CEARENSE	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
5	UNID	60	Coluna de ferro 7x14, 8mm; 6m	AÇO CEARENSE	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
6	UNID	60	Treliça 4,2x4,2x1/4; 6m	AÇO CEARENSE	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
TOTAL LOTE 1:					R\$	15.574,00
TOTAL LOTE 1: (quinze mil, quinhentos e setenta e quatro reais)						

LOTE 2

Item	Und	Qtde	Descrição do Produto	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	BARRA	10	Prego. De aço; com cabeça; 12x12; kg	GERDAU	R\$ 10,20	R\$ 102,00
2	BARRA	50	Prego. De aço; com cabeça; 16x24; kg	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 400,00
3	BARRA	100	Prego. De aço; com cabeça; 18x27; kg	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4	BARRA	50	Prego. De aço; com cabeça; 25x72; kg	GERDAU	R\$ 8,90	R\$ 445,00
TOTAL LOTE 2:					R\$	1.747,00
TOTAL LOTE 2: (hum mil, e setecentos e quarenta e sete reais)						

000111

LOTE 3

Item	Und	Qtde	Descrição do Produto	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	UNID	2.000	Tijolo cerâmico. Maciço. Para alvenaria; 19cm x 9cm x 5cm (comp x larg x alt)	NASÁRIO	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
2	UNID	50.000	Tijolo cerâmico. 6 furos; para alvenaria; 19cm x 09cm x 14cm (comp x larg x alt)	NASÁRIO	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
TOTAL LOTE 3:						R\$ 29.380,00
TOTAL LOTE 3: (vinte e nove mil , e trezentos e oitenta reais)						

LOTE 4

Item	Und	Qtde	Descrição do Produto	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	UNID	35	Brocha. Para pintura; retangular; tamanho grande	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 210,00
2	UNID	30	Pincel. Para pintura; 1"	CONDOR	R\$ 3,80	R\$ 114,00
3	UNID	30	Rolo para pintura. De espuma; cabo com 23cm	CONDOR	R\$ 16,00	R\$ 480,00
TOTAL LOTE 4:						R\$ 804,00
TOTAL LOTE 4: (oitocentos e quatro reais)						

LOTE 5

Item	Und	Qtde	Descrição do Produto	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	UNID	150	Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; Ondulada; 1,10m x 2,44m x 6mm	eternit	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
TOTAL LOTE 5:						R\$ 7.050,00
TOTAL LOTE 5: (sete mil e cinquenta reais)						

LOTE 6

Item	Und	Qtde	Descrição do Produto	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	UNID	850	Cal. Hidratada. Composta de calcáreo; tipo CHIII, 20 Kg.	GULIN	R\$ 9,90	R\$ 8.415,00
2	UNID	1.000	Cimento portland. CPII-Z-32; saca com 50kg	VOTORAN	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
TOTAL LOTE 6:						R\$ 32.415,00
TOTAL LOTE 6: (trinta e dois mil, e quatrocentos e quinze reais)						

000116

Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas como frete, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais. O Prazo de Garantia dos produtos são de 12 meses, a partir da data de entrega dos mesmos juntamente com a Nota Fiscal.

Mercedes, 24 de março de 2017.



Emilio Hachmann

Representante Legal da Empresa EMILIO HACHMANN – ME



000117

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
PROCHNOW E CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO XXIII, 539
CNPJ: 14.735.473/0001-41
PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2017
DATA DE ABERTURA: 24/03/2017
HORÁRIO: 09:00h



000128



Prochnow e Cia LTDA
CNPJ: 14.735.473/0001-41 IE: 9069474559
Avenida João XXIII Mercedes – Paraná
(45) 3256-1816

ANEXO III

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 39/2017

Prochnow e Cia LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 14.735.473/0001-41, Inscrição Estadual n.º 9069474559, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) Adir Almir Prochnow, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 501048881, expedida pela SSP/SP, e do CPF n.º 83034676972, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de materiais de construção para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, durante o exercício de 2017, conforme descrição a seguir:

LOTE 04

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	35	unid	Brocha. Para pintura; retangular; tamanho grande	Atlas	7,33	256,55
2	30	unid	Pincel. Para pintura; 1"	Atlas	4,23	126,90
3	30	unid	Rolo para pintura. De espuma; cabo com 23cm	Atlas	17,27	518,10

Valor total do LOTE 04: R\$ 901,55 (novecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos)

000119

LOTE 07


Item	Qtd	Und	Descrição	RS Unit	RS Total	RS Total
1	50	und	Tinta Premium de alta performance; proporciona finíssimo semibrilho; excelente nivelamento e ótima resistência às ações do tempo, à alcalinidade e ao mofo; superlavabilidade, facilitando muito a limpeza; ótimo rendimento e excelente cobertura; de fácil aplicação e com baixo respingamento. Indicado para paredes de alvenaria, massa corrida ou acrílica, reboco, concreto, fibrocimento, cerâmica não vitrificada, gesso, texturas e repintura sobre tinta látex, em interiores e exteriores. Sem cheiro em até 3 horas após a aplicação. Composição Básica: Emulsão Latex Modificada, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais, aditivos e água. Textura: Semibrilho. Balde de 18 litros. Cores Diversas.	Coresul	360,90	18.045,00
2	30	und	Tinta Esmalte Sintético Automotivo, lata com 3,6 litros; cores diversas	L. Profissional	83,33	2.499,90
3	20	unid	Thinner 900ml	L. Profissional	11,00	330,00
						20.874,90

Valor total do LOTE 07: R\$ 20.874,90 (vinte mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 30 dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 24 de março de 2017.


Adir Almir Prochnow
Sócio-proprietário




000120